KREIDLER

&)

KREIDLER DIENST

Ersatzteile und Fahrzeuge
Frank Hellmuth
Friedenstr.20/1 ¢ 70806 Kornwestheim
Telefon: 07154/4686
Telefax: 07154/4657







KREIDLER

=it

Motorrad ,GT” 5-Gang
Typ: K54/52

Ersatzteilliste

Ausgabe 1967
ab Fahrgestell-Nr. 5032 841

1941

&

KREIDLER FAHRZEUGBAU
7019 KORNWESTHEIM






KREIDLER-Ersatzteil-Depots

Samtliche Original-Ersatzteile konnen Sie zu den bekannten Rabattsétzen von folgenden
KREIDLER-Ersatzteil-Depots beziehen:

Ort Name StraBe Fernruf

KREIDLER FAHRZEUGBAU
7014 Kornwestheim bei Stuttgart
Kundendienst-Abteilung



Richtlinien fiir Ersatzteilbestellungen ' Wichtlger Hinweis
und Reparaturauftrage .

Fiir

die Reparatur von KREIDLER-Fahrzeugen diirfen ‘im Interesse der KREIDLER-Fahrer nur

Original-KREIDLER-Teile verwendet werden_, da sonst der Garantie-Anspruch erlischt.

Um

eine schnelle Erledigung lhrer Bestellung zu ermog[lchen. bitten wir folgende Fl|cht1|men

zZu beachten

» f

. Stets die richtige Anschrift benutzen:

a) fur Postkarten und Briefe: .~ KREIDLER FAHRZEUGBAU, 7014 Kornwestheim -
bei Stuttgart, SchlieBfach 8 :

b) fur Pakete: KREIDLER FAHRZEUGBAU, 7014 Ko'r_nwesthe.im
i bei Stuttgart, Friedrich-Ebert-StraBe

¢) fir Bahnsendungen: KREIDLER FAHRZEUGBAU, 7014 Kornwestheim

bei Stuttgart, AnschluBgleis

d) fir Telegramme: . Kreidlermotor, 7014 Kornwestheim

Von besonderer Wichtigkeit ist bei jeder Ersalzteilanfordarung die Angabe von Fahr-
gestell- und Motornummer. -

Geben Sie bitte in lhren Bestellungen stets die Ersatzteilnummer ‘und die genaue Be-

" nennung nach dieser Liste an. In Zweifelsfallen senden Sie am besten ein mit einem An-

hanger versehenes Muster an uns. Dieser Anhanger muB lhre genaue Anschrift tragen.

" Bei B.es'tellung von' lackierten Teilen fiir eine KREIDLER-FLOHEH ist es notwendig, daB

hinter der Ersatzteilnummer die Farbe des Fahrzeuggs mit angegeben wird.

Bei Bestellung von Ersatz-Kolben ist es unbedingt notwendig, die’ Buchstabenbezeich- _
nung derselben anzugeben. Diese befindet sich beim Kolben auf dem Kolbenboden und
beim Zylinder auf der oberen Dichtfliche. Die Angabe dieser Buchstabenbezeichnung ist
deshalb besonders wichtig, weil sie die genaue Zy]mdarbohrung und den genauen Kol-
bendurchmesser kenntlich macht. .

. Haben Sie fiir ‘den. Versand besondere Wiinsche, so sind diese vorzuschreiben; andern-

falls wahlen wir die uns geeignet erscheinende Versandart.

Benutzen Sie das Bestellschreiben nicht zu sonstigen Mitteilungen, die mit der Bestellung
nicht zusammenhéngen. Es besteht sonst die Gefahr, daB die Bestellung erst in eine
andere Abteilung unseres Hauses gelangt, wodurch sich ihre Erledigung verzdgern
kénnte. -

Beachten Sie bitte, daB Ersatzteile und Repératuren nur gegen Vorkasse oder Nach-
nahme abgegeben werden kénnen..Alte Teile werden nur ‘auf au‘sdrﬂcklichen Wunsch
zuriickgesandt.



11

13.

15.

16.

Die zum Sebstkostenpreis berechnete Verpackung wird nicht zurlickgenommen. Bei ein-
gesandten, verpackten Teilen wird die Verpackung nur zur Ricksendung verwendet, falls

der Zustand derselben es erlaubt.

Ersatzteilbestellungen bitten wir zu unterschreiben und mit lhrer genauen Anschrift (Be-
stimmungsbahnhof) zu versehen. Sie vermeiden dadurch unliebsame Verzégerungen

beim Versand.

Die Lieferung von Ersatzteilen erfolgt grundsétzlich durch unsere KREIDLER-Handler.
Privatpersonen kénnen vom Werk nicht beliefert werden.

Reklamationen kénnen nur innerhalb 8 Tagen nach Empfang der Sendung geltend ge-
macht werden. Die Einsendung des Lieferscheines und der Frachtpapiere ist dazu, un-

bedingt erforderlich.

Werden Fahrzeuge oder Teile zur Reparatur an uns eingesandt, bitten wir dringend, ein
Verzeichnis der mitfolgenden Zubehor- und Ausstattungsteile beizufiigen. Im anderen
Falle kénnen wir keine Gewahr fir fehlende Teile Gbernehmen. Vergessen Sie auch
nicht, ein Begleitschreiben mitzusenden, aus dem die Art des'Schadens oder die von uns
auszufiihrenden Arbeiten zu ersehen sind. :

Da jeder Reparatur-Motor vor Verlassen des Werkes einem Probelauf unterzogen wird,
bitten wir, diese Motoren vollsténdig, also mit Ziunder, Vergaser und Ziindkerze einzu-

senden.

Wird ein Kostenvoranschlag gewiinscht, so st dies besonders anzugeben. Die Zusendung
erfolgt sonst ohne vorherige Benachrichtigung:

Wird nach Erhalt des Kostenvoranschlags eine Reparatur abgelehnt und die Riicksendung
des nicht instandgesetzten Motors verlangt, behalten wir uns vor, die fir die Feststel-
lung des Schadens aufgewendete Zeit in Rechnung zu stellen.

Die Pfeile in der Ersatzteilliste geben den Umfang der vollstandigen (mit ,vollst.” be-
zeichneten) Teile an. Nicht zugehérige Teile unterbrechen die Pfeillinie durch einen Binde-
strich.

Die Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind fir die endgiltige Ausfihrung unver-
bindlich. Konstruktive Anderungen bleiben vorbehalten.

Teile, die bei den bisherigen FLORETT-Typen noch nicht verwendet wurden und in dieser
Ersatzteilliste erstmals erscheinen, sind durch fettgedruckte Ersatzteilnummern gekenn-
zeichnet.

KREIDLER FAHRZEUGBAU
7014 Kornwestheim
Kundendienst-Abteilung



INHALTSVERZEICHNIS Seite
Gruppe: Alphabetisches Sachverzeichnis 73—75
Motor: Motor mit Befestigungsteilen e]
Gehéuse: Gehéuse links, Welle fir

Kupplungsbetatigung 11

Gehéuse rechts, Gehzusedeckel

fur Kupplung 13
FuBschaltung: FuBschalthebel 15
Zylinder und Zylinderkopf: Zylinder, Kolben,

Zylinderkopf, Motorhaube 17
Kurbeltrieb, Primarantrieb: Kurbeltrieb, Pleuelstange, Ritzel 19
Prim&rantrieb, Kupplung: Kupplungsrad, Lamelle, Druckfeder 21
Schaltgetriebe: Vorgelegewelle, Keilwelle, Zahnréder,

Kettenritzel, Schaltwalze, Schaltgabel 23
Kickstarterwelle: Kickstarterwelle, Gewindemuffe,

Schleppfeder, Kickstarterrad,

Kickstarterhebel 25
Geblédsekiihlung: Grundplatte, Oberteil 27
Vergaser, Saugschalldampfer: BING 1/18/13, Saugschalldampfer 29
Ziindanlage: Schwunglichtmagnetziinder BOSCH 34 Waitt 31—33
Fahrgestell: Hauptrahmen, Steuerlager, LenkschloB,

Steuerkopfverkleidung, Briicke 35

Sitzbank, Gepécktrager,

Hinterrad-Kotfligel 37

Hinterradschwinge, Federbeine,

Stédnder, Soziusrasten 39

Unterbau, FuBirasten, Bremshebel,

Bremslichtschalter, Bremszug 41
Teleskopgabel: Teleskopgabel, hydraulisch gedampft 43

Steuerlager, Gabelverkleidung,

Vorderrad-Kotfliige! 45
Lenker: Lenker, Riickspiegel,

Gasdrehgriff, Bowdenzlige 47

Kupplungshebel, Scheinwerfergehause,

Tachometer 49
Motorverkleidung und Motorverkleidung, Kettenkasten unten,
Kettenkasten: Kettenkasten oben 51



Gruppe:

Kraftstoffanlage:
Auspuffanlage:

Vorderrad:

Hinterrad:

Elektrische Ausriistung:

(Fahrgestell)

Werkzeug:

Sonderzubehdr:

Sortimente:

Alphabetisches
Sachverzeichnis:

Kraftstoffbehélter, Kraftstoffhahn
Auspuffrohr, Schallddmpfer

Vorderrad, Bereifung,
Vorderradbremsnabe

Hinterrad, Bereifung,
Hinterradbremsnabe
Scheinwerfereinsatz

Scheiﬁwerfergehﬁuse.
Scheinwerferhalter, Lenkerschalter

SchluBlicht, Wechselstromschnarre

Werkzeugbehalter, Werkzeugsatz,
Luftpumpe

Beinschutz

Radialdichtringe, Kugellager,
Dichtungen

Seite

55

57

59—61
63

65
67

69
7

72

73—75



K 545101a



Gruppe: Motor

Bild

Ersatzteil-

NF. N, Benennung Anzahl Bemerkung
1 15.78.00  Motor, vollst., 5 Génge,
mit FuBschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetzinder 34 W,
Vergaser 18 (O, Ritzel z = 13 1
3 00.10.41  Sechskantschraube M8 x 85 DIN 931 1
4 00.10.42  Sechskantschraube M8 x 95 DIN 931 1
B 15.60.13 Lagerbolzen 1
6 15.50.14  Scheibe 1
7 51.61.02.20 Scheibe n. B.
8 15.50.18  Ausgleichscheibe n. B.
9 00.46.61 Sicherungsring 11 x 1 DIN 471 1
10 00.43.38 Federring B8 DIN 127 3
1 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 3
12 47.03.04 Distanzstiick fir Motorverkleidung 1



K 545153

10



Gruppe: Motor / Gehéuse links

Br‘:lrd Ersa:;z:eil» Benennung Anzahl Bemerkung
1 15.61.01b Gehduse links, mit Lagerbuchse
und Anschlagbolzen 1
2 15.51.03 Lagerbuchse 1
3 15.51.06 VerschluBschraube, vollst. 1
4 15.51.07 Hilse 1
5 15.51.08  Druckfeder 1 ¢ Schaltarretierung
6 00.69.35 Stahlkugel 8 ¢ Klasse Ill DIN 5401 1
iq 01.10.01  Dichtung 1
8 15.51.02  O-Ring fiir Kickstarterwelle 1
9 15.01.11  PaBhilse 2
10 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615
fiir Kurbelwelle 1
11 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 2w Binpressen der
fur Vorgelegewelle 1 5&9%‘;5% feigvh:x:n
12 00.61.30  Kugellager 6302/C3 DIN 625
fir Keilwelle 1
13 00.22.00 Stiftschraube M8 x 95 DIN 940 2
14 00.76.53  Radialdichtring 17 x 28 x 8
fir Kurbelwelle 1
15 00.77.50 Radialdichtring B15x:24 x 7 DIN 3760
fur Keilwelle 1
16 15.51.12  Welle fur Kupplung 1
17 15.01.95 Hebel fiir Kupplung 1
18 15.10.07  Rickholfeder 1
19 15.01.14  Scheibe 1] Lur Befestigung des
20 00.11.22  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 1 ?;%P;‘r"‘{g‘-’g:ﬁebem
21 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1
22 15.51.04 = Rundschnurring 1
23 00.31.06 + Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433 ‘l} f{lilfmﬁl:‘:;fnﬁ der
24 00.55.15 | Halbrundkerbnagel 5x 22 DIN 1476 1 betatigungswelle
25 00.10.36 Sechskantschraube M6 x 80 DIN 931 2
26 00.10.37 Sechskantschraube M6 x 70 DIN 931 1
27 00.10.44  Sechskantschraube M6 x 75 DIN 931 1
28 00.10.58  Sechskantschraube M6 x 67 DIN 931 1
29 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 5
30 00.70.01 Dichtring C12 x 16 DIN 7603 1
31 11.00.19  OlablaBschraube 1



K545154



Gruppe: Motor / Gehéuse rechts

Bhlllrd Ersitlz:eil- Benennung Anzahl Bemerkung
1 15.61.15b © Geh&use rechts, mit Lagerbuchse 1
2 18:51.09  Lagerbuchse 1
3 15.01.06  Anschlagbolzen fir Kickstarter
und Federhalterung 1 _
4 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2 - Shpeslbind
5 15.61.10  Gehéausedichtung 1
6 00.63.00  Kugellager BO 17 DIN 615
fur Kurbelwelle 1
7 00.60.31  Kugellager 6004/C3 DIN 625 zum Einpressen der
fir Vorgelegewelle 1 Kufgellager Gehause
8 00.61.01  Kugellager 6202/C3 DIN 625 it 120% G envgigllion
fur Keilwelle 1
9 00.22.00  Stiftschraube M8 x 95 DIN 940 2
10 00.76.53  Radialdichtring 17 x 28 x 8
fur Kurbelwelle 1
11 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 20
12 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 8
13 37.51.10 Bodenwanne 1
14 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 4
15 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
16 15.60.04 Gehédusedeckel 1
17 15.10.02 Dichtung 1
18 00.16.11  Linsensenkschraube M6 x 40 DIN 91 6
19 00.16.12  Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 1
20 00.70.01  Dichtring C12 x 16 DIN 7603 1
21 11.00.19  Oleinfillschraube 1



14

K 545104



Gruppe: Motor / FuBschalthebel

Bild

Ersatzteil-

Nr. NE: Benennung Anzahl Bemerkung
- 15,50.98a FuBschalthebel, vollst. 1
—_ 15.50.97  Ubertragungshebel, vollst. 1
1 15.50.22  Ubertragungshebel 1
2 16.60.07 Buchse 1
. 15.50.23  Exzenterschraube 1
4 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1
5 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 1
6 16.60.09 Lasche 1
7 15.50.10a Hebel 1
8 15.50.11  Bolzen 2
9 15.50.17 Feder 1
10 15.50.24  Riickholfeder 1
1 15.50.26  Bindedraht 1
12 15.50.55  FuBschalthebel 1
13 15.50.16  Schalthebelgummi 1
14 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
15 00.11.31 Sechskantmutter M6 x 30 DIN 933 1
16 15.50.13 Lagerbolzen 1
17 15.50.14  Scheibe 1
18 51.61.02.20 Scheibe n. B.
19 15.50.18  Ausgleichscheibe n. B.
20 Y 00.46.61  Sicherungsring 11x1 _DIN 471 1

15






Gruppe: Motor / Zylinder, Kolben, Zylinderkopf, Motorhaube

Bild

Ersatzteil:

Nr. N Benennung Anzahl Bemerkung
1 15.63.94  Zylinder 1
2 15.63.61  Dichtung fiir Saugleitung 1
3 15.63.63 Vergaserstutzen 1
- 15.63.64  ZylinderfuBdichtung 1
5 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
6 00.20.19  Sechskantmutter ME& DIN 934 2
7 15.63.96 Kolben, vollst. 1
8 j 00.90.07  Rechteckring 1,5 hoch 1
9 | 00.90.08 LD-Ring 2,0 hoch 1

10 ! 15.63.11  Kolbenbolzen 14 ¢ 1
11 vy 00.48.01 Sicherungsring fur Kolbenbolzen 2

12 15.63.06  Zylinderkopf 1

13 15.03.05  Zylinderkopfdichtung 1
14 00.30.03  Scheibe 8,4 DIN 125 4
15 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 4
16 16.64.02  Motorhaube fiir Luftfuhrung 1
17 00.16.12  Linsensenkschraube W86 x 35 DIN 91 1
18 00.16.13  Linsensenkschraube M6 x42 DIN 91 1
19 08.11.03  Zindkerze 260 WE 1

20 15.02.06 teilabgeschirmter Entstérstecker 1

21 15.12.03  Regenschutzkappe 1

22 15.02.05 Kerzenabdeckkappe 1

Auf jedem Zylinder ist an der oberen Dichtflaiche und auf jedem

Kolben am Kolbenboden ein Buchstabe eingeschlagen,

der das

genaue MaB angibt. Bel Zylinder- oder Kolbenbestellungen immer
den bendtigten Buchstaben angeben.



g o
\
\

//.6/ _.

wﬁm@@@

"
|

[2)

2]

—~

K"545106

18



Gruppe: Motor / Kurbeltrieb, Primérantrieb

Bild Ersatzteil-

N N Benennung Anzahl Bemerkung
1 15.65.00 Kurbeltrieb, vollst. mit Pleuel 1
2 15.65.61 Pleuel 1
3 | 156502 Nadelkafig 1

| Toleranzgruppen 0—2; —2 —4; —4 —86;
-1 —3; —3—-7-5 —-5—T7u
Radialluft zwischen Kolbenbolzen und
Nadellager darf 0—11 u betragen.
Beim Auswechseln des Nadelkéfigs
entsprechend paaren.
4 Y 156566 Nadelkafig 1
Toleranzgruppen 0—2; —2 —4; —4 —6;
—6—8u

Radialluft zwischen Kurbelzapfen und
Nadellager darf 8—14 n betragen.
Beim Auswechseln des Nadelkafigs
entsprechend paaren.

Ausgleichscheibe fiir
Kurbelwellenlagerung:

5 15.06.07 0,1 mm
—_ 16.05.08 0,2 mm
15.05.09 0,15 mm
00.80.01  Scheibenfeder 3 x 3,7, DIN 6888
15.07.18a Ritzel z = 21
15.07.19  Abstandsring fiir Kurbelwellenkonus
00.43.41 Federring B10 links DIN 127
00.20.27  Sechskantmutter M10x 1 links DIN 934

zum Ausgleich des
Axialspiels, das

max. 0,1 mm nicht
Oberschreiten darf

R
W wm

otom-qmi
_— s e s -



K545106a

20



Gruppe: Motor / Primérantrieb, Kupplung

Bild

Ersatzteil-

Nr. Fof' Benennung Anzahl Bemerkung

11 ] 16.67.91 . Kupplungsrad, vollst, z = 77 1

12 | 15.67.03 Buchse 1

13 15.57.04  Kupplungskorb 1

14 15.57.20 Feder 1

15 00.58.53  Senkniet 26 x6 DIN 661 2

16 00.58.51  Senkniet 4 x 8 DIN 661 6

17 15.57.92  Kupplungsmuffe 1

18 15.57.07 Decklamelle 1

19 15.67.11  Tellerfeder fir Kupplung 1

20 00.10.52  Sechskantschraube M6 x 32 DIN 931 3

21 16.07.17  Scheibe 1

22 00.47.50  Sicherungsblech 13 DIN 432 1

23 00.20.52  Sechskantmutter M12x 1 DIN 936 1

24 15.07.09  Reiblamelle 5

25 15.07.10  Innenlamelle 4

26 15.07.12  Druckstift kurz 1
zum Ausgleich des

27 15.07.15  Ausgleichscheibe 0,5 mm n.B. l gglglfslzi;’:iﬁﬁzegeck

— 15.07.16  Ausgleichscheibe 1,5 mm n. B. I lamelle, das 0,4 mm
betragen soll

28 15.07.08  Druckplatte 1 ’

29 15.07.13  Sicherungsblech 1
zum Ausgleich des
Axialspiels zwischen

30 13.06.15  Ausgleichscheibe MR 4.+ pgk el nd

0,2 bis 0,5 mm
betragen soll

21



22

K'545107 a



Gruppe: Motor / Schaltgetriebe

Ersatzteil-

B;:Ird NE. Benennung Anzahl Bemerkung
1 15.66.90 - Vorgelegewelle, vollst.,
mit Welle 13 Zahne, Zahnrad z = 26,
Zahnrad z = 28, Schaltrad z = 19,
Schaltrad z = 23 1
—— 15.66.24  Buchse im Schaltrad z = 19 1
zum Ausgleich
2 15.06.09  Anlaufscheibe 0,1 mm n. B.l deo Jlalsplels
— 15.06.12  Anlaufscheibe 0,3 mm n. B.; welle, das 0,1
X 15.06.13  Anlaufscheibe 0,5 mm n. B.l e U TN Bl
darf
3 15.66.07  Druckstift lang 1
4 00.69.28 Kugel 6 mm @ DIN 5401 1
5 15.66.06a Keilwelle 1
6 15.66.11 Zahnrad 47 Z&hne 1
7 15.66.22  Schaltrad 40 Z&hne 1
8 15.66.13  Zahnrad 36 Zéhne 1
9 15.66.14a Schaltrad 34 Zahne 1
10 15.66.84  Zahnrad 32 Zahne 1
29 15.66.25  Buchse im Zahnrad 32 Zéhne 1
" 00.46.60  Sicherungsring 15x 1 DIN 471 2
zum Ausgleich
12 11.00.25  Ausgleichscheibe 0,1 mm n. B. | des Axialspiels
— 11.00.32  Ausgleichscheibe 0,3 mm nB. { G
— 11.00.33  Ausgleichscheibe 0,5 mm n.B. ) nicht ober-
schreiten darf
13 00.46.56  Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 1
14 15.66.18 Distanzscheibe 2
15 15.66.19  Distanzgabel 1
16 15.66.20  Gabelachse 1
17 15.60.13  Kettenritzel z = 13 1
18 15.60.11 - Sicherungsblech 1
19 15.60.10 .- Sechskantmutter 1
—_ 15.66.96 Schaltwalze, vollst. 1
20 15.66.10  Schaltwalze 1
21 | 15.66.95  Schaltgabel links, vollst. 1
22 —| 15.66.97  Schaltgabel rechts, vollst. 1
23 | Yy 005308 Ringkopf-Zylinderstift
S5méx12wie DIN7
24 15.66.45  Mittenschaltgabel 1
25 00.53.08  Ringkopf-Zylinderstift
5m6x12 wie DIN 7 1
26 15.66.23  Zahnrad 22 Zéhne 1
27 15.56.15  O-Ring 1
28 15.06.09  Anlaufscheibe 0,1 mm n. B. 33‘: ;}zilgslzgglas
e 15.06.12  Anlaufscheibe 0,3 mm n.B. | der Schaltwalze,
— 15.06.13  Anlaufscheibe 0,5 mm n. Bgf dee 0.1 blg0.2 mm
- 15.06.15  Anlaufscheibe 1,0 mm n.B. ) schreiten darf

23



24

K 545108



Gruppe: Motor / Kickstarterwelle

Bild Ersatzteil-

Nr. N Benennung Anzahl Bemerkung
1 15.58.90  Kickstarterwelle, vollst.
mit Gewindestiick 1
2 15.58.07  Federbuchse 1
3 15.58.10  Scheibe 2
4 15.68.91  Kickstarterrad, vollst, z = 48 1

zum Ausgleich des
Qxiﬁlspie s der
15.58. heibe n. B. ickstarterwelle,
8 e das 0,2 bis 0,5 mm
betragen soll

6 15.58.16  Sicherungsring 2
7 15.68.22  Zahnsegment 1
8 15.68.13  Klinkenabheber 1
9 15.68.06  Klinke 2
10 15.68.05  Mitnehmer 1
" 00.50.00  Sicherungsring 25x 1,2 DIN 983 1
12 00.01.67 O-Ring 13x1,5 1
13 16.58.11  Bolzen 1
14 15.68.14  Klinkenfeder 1

zum Ausgleich
zwischen Gehéuse
15 15.58.18  Scheibe n. B.y und Mitnehmer, das
Axialspiel soll 0,6
bis 0,8 mm betragen

16 00.46.62  Sicherungsring 22x 1,2 DIN 471 1
17 15.58.15  Scheibe n.B.] 2un Aueglelch zwh,
— 15.58.17  Ausgleichscheibe n. B. i;cigggpjs:gl?.odfs
—_ 15.58.19  Scheibe n.B. ) bis 0,2 mm betragen
18 15.09.04  Rickholfeder 1
19 15.18.02  Federtopf 1
20 15.18.05  Gewindemuffe 1
21 15.18.06  Schleppfeder 1
22 15.60.61 . Kickstarterhebel 1
23 15.60.62 Startergummi 1
24 33.30.09 BSA-Keil, vollst. 1



26

K 545109,



Gruppe: Motor / Geblésekiihlung

E;‘Illrd Ersa::.e“_ Benennung Anzahl Bemerkung
— 15.64.97  Luftfiihrung, vollst. 1
1 15.64.99  Grundplatte 1

2 00.19.30  Sechskantblechschraube B4,8 x 16

DIN 7976 4
3 00.33.51 Scheibe 5,3 DIN 9021 4
4 15.64.96  Oberteil fur Luftfihrung 1
5 15.64.16  Keder (750 Ig.) 1
6 15.04.15  Gummiring 1
7 15.04.20  Sieb 1
8 — 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 zum Ausgleich .B.
9 — 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3
10 — 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3
" 15.04.17 ~ Tialle 3
12 y 0059.13 Rohrniet A 10x1 x3 DIN 7340 4

27






Gruppe: Motor / Vergaser 18 (), Saugschalldampfer

Ii;id Ersa:;fe”' Benennung Anzah| Bemerkung
- 15.60.93  Vergaser, vollst., BING 1/18/13 1
1 07.15.97  Vergasergehduse 1/18/13 1
2 07.15.95 Deckelplatte (mit Dichtung 07.15.96) 1
3 07.15.70  Deckelverschraubung 1
4 07.15.711  Gasschieber 1
5 07.15.72  Schwimmergehéduse 1
6 07.15.73  Ringschwimmer 1
7 07.15.39  Klemmschraube 1
8 07.15.09  Mutter 1
9 07.15.75  Mutter 1
10 07.15.76  Hauptdiise 72 1
1 07.15.77  Leerlaufdiise 35 1
12 07.15.78 Nadeldlse 7037 1
13 07.15.79  Dusennadel Nr. 3, Nadelstellg. 3 1
14 07.15.80  Schwimmernadel 1
15 07.15.81  Luftregulierschraube 1
16 07.16.74  Stellschraube 1
17 07.15.82  Stellschraube 1
18 07.15.15  Schlauchtiille 1
19 07.15.84 Stift 1
20 07.15.85  Druckstift 1
21 07.15.86  Rohrbogen 1
22 07.15.87  Halteplatichen 1
23 07.15.88  Startschieber 1
24 07.15.90 Feder 1
25 07.15.91 Feder 1
26 07.15.92  Schieberfeder 1
27 07.15.93  Federbigel 1
28 07.15.25 . Dichtring 1
29 07.15.94 - Dichtung 1
30 07.16.01° Scheibe 1
31 07.15.96  Dichtung 1
32 15.50.92  Filter 1
33 15.10.23  Drahtring 1
34 00.17.40  Zylinderschraube M5x 22 DIN 84 1
35 00.30.06  Scheibe 5,3 DIN 125 2
36 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 g { ‘S wechelldsmpcer
37 15.60.31  Vorkammer 1 J
38 15.50.95  Schlauchbinder 1
39 37.52.27  Dichtung fur Saugschallddmpfer 1

29



30

K5451Ma



Gruppe: Motor / Ziindanlage BOSCH

Bild

Ersatzteil-

Nr. Nr Benennung Anzahl Bemerkung
—_ 15.62.94  Schwunglichtmagnetziinder, 34 Watt 1 bis FG-Nr. 5039490
— 08.16.31  Ankerplatte, vollst. 1
— 008.16.59  Ankerplatte 1
— 08.16.07  Lichtanker mit Wicklung 1
A 00.17.28  Zylinderschraube M4 x 28 DIN 84 2 { s ?_T(f:ﬁf:n Lfe“rg
1 — 15.62.93  Schwunglichtmagnetziinder, 34 Watt 1 ab FG-Nr. 5039491
> —| 08.16.42 Ankerplatte, vollst. 1
e — | 08.16.58 Ankerplatte 1
3 | 08.16.32  Ziundanker mit Wicklung 1
4 —| 08.16.35 Lichtanker mit Wicklung 1
5 — | 08.16.36  SchluBlichtanker mit Wicklung 1
<] —| 08.16.37 Distanzbuchse 28 & Befestigung
7 —| 00.17.36  Zylinderschraube M4 x 32 DIN 84 2{ von Licht- und
SchluBlichtanker
8 08.16.08  Bremslichtanker mit Wicklung 1
9 08.16.09  Distanzbuchse 7
10 08.16.10  Zylinderschraube 2{ 2 Botesugung
Bremslichtanker
J zur Bgfes_ttggnr% 5
11 00.43.35 Federring B4 DIN 127 4l Yon, Licht- Sotu
12 08.16.33  Kondensator 1 Bremslichtanker
13 08.16.50 Verbindungskabel fur Kondensator i
14 08.16.34 Kontaktsatz 1
— 08.16.56  Unterbrecherhebel 1
— Y08.16.57 Kontakttrager 1
16
17
18
19
20 r J zur Befestigung des
21 ~08.16.54  Teilesatz 1l Kontaktaatsas
22
23
24
25
26 08.16.51  Schmierdocht 1
28 08.16.26  Zindkabel 1
29 08.16.27  KurzschluBkabel 1
30 08.16.40  Lichtkabel 1
31 —| 08.16.41  SchluBlichtkabel 1
- 08.16.55 Gummischutzkappe 1
32 YY 08.16.52 Bremslichtkabel 1
33 08.16.39  Schwungrad mit Windflligel 1

3



32

26 27 12
e

K 54511a



Gruppe: Motor / Ziindanlage BOSCH

Bild

Ersatzteil-

Nr. NP Benennung Anzahl . Bemerl_wng

34 15.0412  Windflugel 1{ Zusammen mit Schwung-
. 35 00.16.71  Senkschraube M5x8 DIN 63 4

36 00.43.41  Federring B10 links DIN 127 1

37 00.20.27  Sechskantmutter M10x 1 links DIN 934 1

38 00.17.27  Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 4} Eurrur?:sle;ttigtg;g der

39 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 4) Gehduse

40 15.02.08  Isolierschlauch 1

41 00.80.01  Scheibenfeder 3 x3,7 DIN 6888 1

o 00.95.10  Leitungsverbinder B3 DIN 72586 1 bei 15.62.94

42 00.95.11 - Leitungsverbinder B4 DIN 72586 1 bei 15.62.93

© 43 15.02.01  Ziindkabeldurchfiihrung 1

44 14:12.04 Deckblech 1

45 11.00.10a  Sprengring 1



K 545157

34



Gruppe: Hauptrahmen / Steuerlager, LenkschloB, Steuerkopfverkleidung,

Briicke
Bhlllrd Ersa;lzr.'t‘eli— Benennung Anzahl Bemerkung
1 37.09.99 . Rahmen, vollst.
(37.22.38 u. 37.22.39 lose mitliefern) 1
2 v 37.22.40a Buchse fir Schwingenlagerung 2
3 37.01.08 Buchse 1
—_ 37.02.89  Steuerlager, oben 1
4 37.02.40  Steuerschale, oben 1
— 37.02.41  Gewindekonus 1
—_ v 0069.33 Kugel '/s” DIN 5401 9

— 37.52.88  Steuerlager, unten
5 37.52.42  Steuerschale, unten

— 37.52.43 Gabelkonus

— v 00.69.33 Kugel /4" DIN 5401

6 27.00.91  LenkschloB mit 2 Schllsseln

7 27.00.02  Kerbnagel

8 vy 27.00.03 Druckfeder

9 37.09.05 SchloBhilse (am Rahmen angeschweift)
10 09.12.17  Schlussel

1 47.75.01  Steuerkopfverkleidung, vollst.

12 47.65.02  Rohrniet

14 00.11.22  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933
— 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125

15 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137

17 87.51.17 Haltering

18 37.21.08 .~ Typschild

19 00.55.10 - Halbrundkerbnagel 2,6 x 4 DIN 1476
20 27.00.06 Abziehbild
21 37.81.01  Spannring

22 37.22.37  Ansaugdise
23 37.81.07 Stopfen
24 37.81.99  Briicke, vollst.
25 00.10.05 Sechskantschraube M6 x 20 DIN 931
26 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933
27 00.33.50 Scheibe AG6,4 DIN 9021
28 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125
29 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137
30 37.81.05 Zwischenlage

siehe auch Gruppe
Teleskopgabel

bei Ersatzbestellung

Schlissel-Nr. angeben

e B T S T S - N

e = N % R

35



36

K 545158



Gruppe: Sitzbank, Gepécktrager, Hinterrad-Kotfliigel

Er:,Ird Ersar:z:ejl- Benennung Anzahl| Bemerkung
1 27.84.98  Doppelsitzbank, vollst. 1
2 00.11.24 = Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2
3 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 2
4 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2
5 97.80.99  Gepécktriger 1
6 97.10.98  Spannband 1
2z 00.11.26  Sechskantschraube M6 x 18 DIN 933 2
8 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 2 .
zur Befestigung
9 97.20.01  Gummiring 2 ¢ des Gepacktragers
10 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2| ongfér Sitzbank
11 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
12 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2 £ Betostigung
13 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 ¢ des Gepéacktriagers
14 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 p | \esf Brocke
15 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2
16 00.33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021 2 o Batawiiguiig
17 31.03.04 Beilage 2 » des G?}:gcktrégers
18 97.20.01  Gummiring e} o Bt
19 00.21.51 Sechskantmutter M6 DIN. 985 2
20 37.85.96  Hinterrad-Kotfliigel, lackiert 1
21 37.81.06 Kennzeichenhalter 1
22 00.11.27  Sechskantschraube M6 x 8 DIN 933 2
23 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
24 00.20.19  Sechskantmutier M6 DIN 934 2
25 00.11.26  Sechskantschraube M6 x 18 DIN 933 2
26 31.03.04 Scheibe 2 i .
27 00.30.02 *Scheibe 6,4 DIN 125 g | 2ur Kotfligelbefestigung
28 00.43.37 _Federring B6 DIN 127 2
29 00.20019  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
30 00.19.32  Sechskantblechschraube
B6,3x 16 DIN 7976 4
31 00.33.50 Scheibe AB,4 DIN 9021 4| zur Kotfligelbefestigung
33 00.40.63 Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 5 @m Rehmen
34 03.85.01 Blechmutter B6,3 4
35 15.04.17  Tille 1

37



38

7 8 19 15

K545114a



Gruppe: Hinterbau / Hinterradschwinge, Federbeine, Sténder

Ersatzteil-

E::_d NF. Benennung Anzahl Bemerkung
1 37.73.00 Hinterradschwinge 1
2 37.21.07 Achse fiur Schwingenlagerung 1
3 33.30.09 BSA-Keil, vollst. ' 2
4 37.34.99 Federbein 2
5 00.10.81 Sechskantschraube M10x 45 DIN 931 2
6 00.43.68 Federscheibe B10 DIN 137 8
7 03.24.01  Schutzkappe 2
8 37.24.02 Distanzhiilse 1
9 00.10.83 Sechskantschraube M10x 90 DIN 931 1

10 00.10.84  Sechskantschraube M10x 75 DIN 931 1
1" 00.30.04 Scheibe 10,5 DIN 125 2
12 00.20.25 Sechskantmutter M10 DIN 934 4
13 27.00.98 Soziusrasten 1 Paar
14 37.36.99  Sténder 1.
15 37.21.01 Distanzrohr 1
16 37.26.05  Zugfeder 1
17 00.10.74  Sechskantschraube M8 x 40 DIN 931 1
18 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1
19 Sechskantmutter M8 DIN 934 2

00.20.22

39



40

K 545159



Gruppe: Unterbau, FuBrasten, Bremshebel, Bremslichtschalter,

Hinterradbremszug
Bhlllrd Ersa;zrt:efl— Benennung Anzahl Bemerkung
1 37.48.99  Unterbau, vollst. 1
2 51.31.00.04  FuBrastengummi 2
© 3 37.28.06  Anschlaggummi 1
4 00.10.73  Sechskantschraube M8 x 100. DIN 931 1
5 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1
6 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 1
7 37.21.09  Sechskantschraube 1
8 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2
9 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3
10 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 3
11 27.52.98 Bremshebel mit Schlaufe 1
12 67.02.01 Schlaufe 1
13 Y 00.58.15  Halbrundniet 6 x 12 DIN 660 1
14 27.02.01 Ruckholfeder 1
15 00.46.50 Sicherungsring 14x 1 DIN 471 2
16 11.00.33  Ausgleichscheibe ' 2
17 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
18 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
19 87.51.94  Bremslichtschalter, vollst. 1
20 27.0299 Bremszug, vollst. 1

41



-20

-21

K 545160

42



Gruppe: Teleskopgabel

BI\IIer Ersar:'t.eil- Benennung Anzahl Bemerkung
— 57.05.00 Teleskopgabel, vollst. 1
hydraulisch gedampft
— 57.05.99 Gabel, hydr. gedampft 1
: 57.05.98  Gabelbriicke mit Standrohren 1
— | 57.05.97  Gabelbriicke 1
L v57.05.96  Standrohr 2
2 57.05.13  Kolbenstange 2
3 00.1060 Sechskantschraube M7 x 25 DIN 931 2
4 57.05.16  Anschlagkdrper 2
6 57.05.18  Gleitdichtscheibe 2
7 57.05.19 Federauflage 2
9 00.21.53  Sechskantmutter M8 DIN 985 2
10 57.05.20 Hauptfeder 2
11 57.05.21 Vorfeder 2
12 57.05.22  Zwischenstiick 2
13 57.05.94  Gleitrohr, links 1
14 57.05.90  Gleitrohr, rechts 1
15 57.05.11  Lippendichtring 2
16 57.05.12  Fuhrungsring 2
17 00.70.11  Dichtring C7,2x 12x2 DIN 7603 2
18 00.70.12  Dichtring A26 x 31 DIN 7603 2
19 00.13.00 VerschluBschraube M26x 1,5 DIN 908 2
20 | 57.05.23 Schutzhiilse 2
21 | 57.05.24  Haltering 2
29 57.05.25 Spannhtlse 1
23 00.43.66 Federscheibe B7 DIN 137 1
24 v 00.10.61 Sechskantschraube M7 x 30 DIN 931 1
— - 05.05.00  Spezial-StoBdampferd| 1Dose{ {40 Fimauereichend




44

K 545161



Gruppe: Teleskopgabel / Steuerlager, Gabelverkleidung,
Vorderrad-Kotfliigel

i‘llrd Ersa':z:ed- Benennung Anzahl Bemerkung
|
— —| 37.02.89  Steuerlager, oben 1
1 — | 37.0240 Steuerschale, oben 1
2 —| 00.69.33 Kugel /4" DIN 5401 19
3 —vy 37.02.41 Gewindekonus 1
—_ —| 37.52.88  Steuerlager, unten 1
4 — | 37.52.42 Steuerschale, unten 1
5 — | 0069.33 Kugel /+” DIN 5401 19
6 —v 37.5243 Gabelkonus 1
7 — 57.01.02  Unterlegscheibe 1
8 57.71.03  Nutmutter 1
9 57.05.26  Gabelverkleidung, links 1
10 57.05.32  Gabelverkleidung, rechts 1
11 57.05.35 Rohrniet 1
12 57.05.37 OUse 1
13 00.11.29  Sechskantschraube M5 x 15 DIN 933 1
14 00.43.62 Federscheibe B5 DIN 137 1
15 57.05.36  Hilse 1
16 00.16.18 Linsensenkschraube AMS5 x 10 DIN 91 1
17 57.05.83  Vorderrad-Kotfliigel 1
18 57.05.29 V-Kotflugelstrebe hinten 1
19 57.05.33  Zierstlck 1
20 00.58.17  Halbrundniet 2 x.8 DIN 660 2
21 09.12.53  Klemmsicherung 2
22 57.05.39 Zierleiste 1
23 57.22.98  Friesleistenschraube 3
24 57.05.28 - V-Kotfligelstrebe vorn 1
25 57.05.30 Kotfligelunterlage 2
26 00.16.09  Linsensenkschraube AM4 x18 DIN 91 4
27 00.33.54 Scheibe A4,3 DIN 9021 4
28 00.21.55  Sechskantmutter M4 DIN 885 4
29 00.11.35 Sechskantschraube M5 x 18 DIN 933 4
30 00.43.62 Federscheibe B5 DIN 137 4
31 Y 57.64.01 Tille 2

45



46

K545162



Gruppe: Lenker / Riickspiegel, Gasdrehgriff, Bowdenziige

Bild

Ersatzteil-

N Nr. Benennung Anzahl Bemerkung
1 57.73.99  Lenkerbiigel 1
2 53.26.03 Klemmkeil 1
‘3 51.51.01.04  Unterlage 1
4 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1
5 57.13.02. Klemmspindel 1
6 27.00.96 Riickblickspiegel, vollst. 1
— 02.00.01 Glas fir Ruckblickspiegel 1
7 Y 00.43.38  Federring B8 DIN 127 1
— 57.73.96  Gasdrehgriff, vollst.,

mit Bremshebel massiv 1
8 05.12.62 Drehgriffuberzug 1
— 05.1294  Drehgriffgehéuse, volist. 1
9 05.13.09  Drehgriffgehéuse 1
—_ 05.12.99 Halteschraube 1
10 00.10.51  Sechskantschraube M6 x 25 DIN 931 1
1 00.43.53 Federscheibe A6 DIN 137 1
12 00.31.02 Scheibe 6,4 DIN 433 1
13 05.12.47 Distanzhiilse 1
— 05.12.96 Regulierschraube "1
— 05.11.07 Bremsfeder 1

— \ 4 05.12.27 Gewindestift 1.
14 05.12.34  Handbremshebel 1
15 105.10.32  Hebelschraube 1
16 05.12.19  Gleitstein 1
17 05.12.20  Kabelstiitze 1
18 00.40.52  Zahnscheibe J5,3 DIN 6797 1
19 00.20.04 _ Sechskantmutter M5 DIN 934 1
20 Y 05.12.35  Létnippelaufnahme 1
21 57.64.96  Vorderradbremszug 1
22 i 57.54.05 Faltenbalg 1
23 57.64.95 Kupplungszug 1
24 57.04.02  Schutzschlauch 1
25 | 57.64.97 Gaszug 1
26 Y 57.04.13  Regenschutzkappe 1

47



48

K 545 163



Gruppe: Lenker / Kupplungshebel, Scheinwerfergehiuse, Tachometer

Br:llrd Ersa::e”‘ Benennung Anzahl Bemerkung
— 57.73.97  Kupplungshebel vollst.,, massiv 1
— 05.13.02 - Gelenkstiick, wvollst. 1
1 05.12.55 Gelenkstick 1
2 05.12.47 Distanzhilse 1
3 57.73.04  Winkel 1
4 00.10.51  Sechskantschraube M6 x 25 DIN 931 1
5 00.43.53 Federscheibe A6 DIN 137 1
6 00.30.10  Scheibe 6,4 DIN 125 1
7 00.17.34  Zylinderschraube M4 x 8 DIN 84 1
8 05.12.31 Hebel 1
9 05.10.32 Hebelschraube 1
10 00.40.52  Zahnscheibe J5,3 DIN 6797 1
11 00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934 1
12 ¥y 05.12.35 Létnippelaufnahme 1
13 57.23.05  Festgriff 1
14 87.71.99  Scheinwerfergehuse, vollst. 1{ Eiokeriaaph Gruppe
15 57.73.05  Stopfen 1
16 09.21.10  Tachometerkopf 1{ gZaipebersich
17 27.78.01  Haltering fir Tachometer 1
18 27.78.98 Nabenantrieb 1
19 09.21.07  Dichtung fiir Nabenantrieb 1{ ol bl owr
20 27.78.99  Tachometerwelle 1

21 57.64.01 Gummitille 1



K 545144

50



Gruppe: Motorverkleidung, Kettenkasten

Bild Ersatzteil- Anzahl

Nr N, Benennung Bemerkung
1 47.03.01  Motorverkleidung, rechts 1
2 47.73.02 - Feder, vorn (360 Ig.) 1
3 47.73.03  Keder, hinten (320 Ig.) 1
4 00.11.23  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 3
5 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 6
6 47.03.04  Distanzstiick 1
7 156496 Oberteil (Motorverkleidung links) 14 &she auch Gruppe
8 15.64.16  Keder (750 Ig.) 1
9 15.04.15  Gummiring 1
10 15.04.20 Sieb 1
1 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3
12 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 n.B. " zum Ausgleich
13 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3
14 15.04.17  Tulle 4
15 15.64.02  Motorhaube fiir Luftfiihrung 1
16 00.16.12  Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 1
17 00.16.13  Linsensenkschraube M6 x 42 DIN 91 1
18 37.77.04  Kettenkasten unten 1
19 37.77.05  Kettenkasten oben 1
20 00.59.14 Rohrniet A8 x05x 2,5 DIN 7340 2]
21 00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 2 ¢ hinten
22 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2]
23 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2
24 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2]
25 00.33.50 Scheibe A6.4 DIN 9021 2 "
26 00.59.15 .~ Rohrniet A10x 1 x5 DIN 7340 2l
27 00.11.27 . -Sechskantschraube M6 x 8 DIN 933 } Haltsbige!
28 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
29 37.77.06  Haltebiigel 1






Gruppe: Kraftstoffanlage

Bild

Ersatzteil-

N NF. Benennung Anzahl Bemerkung
1 77.72.99  Kraftstoffbehilter, lackiert 1
— 77.74.99 Kraftstoffbehilter, verchromt 1{ Zigxuﬂi?ﬂrezs
2 77.72.11 Abziehbild 1
3 77.12.08  Abziehbild (Keil) 1
4 77.72.07  Abziehbild (Rekord) 1
5 77.71.02  Kniekissen links 1
— 77.71.03  Kniekissen rechts 1
6 77.21.04  Schriftzug .Florett” 2
7 77.21.05  Firmenzeichen, rund 2
8 00.55.13  Halbrundkerbnagel 2x6 DIN 1476 6
9 07.11.01 Tankdeckel B40 DIN 73400 1
10 77.51.06 Hohlschraube 2
1 77.711.04 Deckblech 2
12 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2
13 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 8
14 77.51.90 Kraftstoffthahn, vollst. 1
15 00.07.01 Uberwurfmutter ) 1
16 00.07.02  Innensieb 1
17 00.07.03  Schlauchnippel 1
18 00.70.04  Fiberdichtung A10x 14 DIN 7603 1
19 74.02.11 AnschluBmutter M16 x 1 DIN 73376 1
20 00.93.31 Kraftstoffschlauch A5 x9 x 105 DIN 73379 1

53



54

K 545165



Gruppe: Auspuffanlage

Bild Ersatzteil-

Nr. Nr. Benen.nung Anzahl| Bemerkung
— 27.61.00a Auspuffanlage, vollst. 1
— 27.91.90a Schalldédmpfer, vollst. 1

1 27.91.91a Schallddmpfermantel 1

2 —27.61.05  Auspuffrohr 1

3 — 27.61.01 Klemmschelle 1

4 — 27.61.03 Schelle 1

5 27.01.92 Einsatz 1

6 27.01.93 Endkappe 1

7 27.01.05  Dichtschnur 1

8 Y 02.00.02 Selbstsichernde Mutter M6 1

9 00.11.21  Sechskantschraube M8 x 20 DIN 933 1

10 004365 Federscheibe B8 DIN 137 J3 Guspiffrobr.en
1 00.20.22  Sechskantmutter M8:DIN 934 1

12 00.10.23 Sechskantschrﬂube M8 x 30 DIN 931 1 4. Kiemmschelle
13 00.43.38 Federring B8 DIN 127 1Y Auspuffrohr an
14 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 1| Zylinder

15 00.11.52  Sechskantschraube M8 x 16 DIN 933 2} Auspuff an Rahmen
16 00.43.65 2

Federscheibe B8 DIN 137



K 545166



Gruppe: Vorderrad

Bild

Ersatzteil-

Nr. o Benennung Anzahl Bemerkung
—_ 00.96.08  Drahtreifen mit WeiBwand
21 x 2,75 Spezial 1
—_ 00.96.12 Drahtreifen 21 x 2,75 Spezial 1
— 00.96.26  Schlauch 21 x 2,75 Spezial 1
o 00.96.44 Felgenband 20—227/21 (21 x 2,75) 1
—_ 67.82.00 Vorderrad, vollst., ohne Bereifung
21 x 2,75 Spezial 1
1 67.89.02 Tiefbettfelge 17”7 St 1
2 67.89.04  Speiche mit Nippel 183 Ig. 36
3 67.33.00 Vorderradbremsnabe, vollst., 116 ¢ 1
4 06.12.06  MNabenkdrper 1
5 06.12.27  Achse 1
6 06.12.29  Distanzhiilse 1
7 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 2
8 06.11.28  Deckscheibe 2
9 06.11.27  Filzring 2
10 06.11.29  Staubdeckel 2
1 00.31.10  Scheibe 13 DIN 433 1
12 06.12.28  Achsmutter 1
— | 06.12.24  Bremsdeckel, vollst. 1
13 06.12.25 Bremsdeckel, nackt 1
14 06.12.15  Zugfeder fiir Bremsdeckel 2
15 y 06.12.16  VerschluBscheibe 2
16 06.12.14  Bremsbackenpaar, vollst. 1 Paar
17 06.11.20. Zugfeder fiir Bremsbacke 2
18 06.12.26 . Bremsknebel 1
19 y 06.12.04 Dichtring fiir Bremsknebel 1
20 06.11.71 Bremshebel, vollst. 1
21 00.30.10  Scheibe 6,4 DIN 125 f. Bremsknebel 1
22 YY 002019 Sechskantmutter M6 DIN 934
fiir Bremsknebel 1
23 67.98.03 Riuckholfeder fir Bremshebel 1

57



K 545126



Gruppe: Hinterrad

Bhlllrd Ersa;tx:ell- Benennung Anzahl Bemerkung
- - 00.96.09 © Drahtreifen mit WeiBwand
21 x 2,75 Spezial 1
-+ 00.96.12  Drahtreifen 21 x2,75 Spezial 1
— 00.96.26 Schlauch 21 x 2,75 Spezial 1
— 00.96.44 Felgenband 20—22"/21 (21 x 2,75) 1
Ll 67.84.00  Hinterrad, vollst., ohne Bereifung
21 x 2,75 Spezial 1
1 67.89.02 Tiefbettfelge 177 St 1
2 67.90.04 Speiche mit Nippel 183 Ig. 36
— 67.02.00a Hinterradbremsnabe, vollst., 116 1
3 06.11.58  Nabenkorper 1
4 06.12.24  Bremsdeckel, vollst. 1
5 06.12.25  Bremsdeckel, nackt 1
6 06.12.15  Zugfeder fir Bremsdeckel 2
7 06.12.16  VerschluBscheibe 2
8 06.12.14  Bremsbackenpaar, vollst, 1 Paar
9 06.11.20  Zugfeder fiir Bremsbacke 2
10 06.12.26  Bremsknebel 1
" 06.12.04  Dichtring fiir Bremsknebel 1
12 06.11.71  Bremshebel, volist. 1
13 00.30.10 Scheibe 6,4 DIN 125
filr Bremsknebel 1
14 00.20.19 , -Seechskantmutter M6 DIN 934
fir Bremsknebel 1
15 06.11.69  Steckachse 1
16 058.11.53  Sechskantmutter 1
17 06.11.54  Distanzhiilse 1
18 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 2
19 06.11.28  Deckscheibe 1
20 06.11.27  Filzring 1
21 06.11.29  Staubdeckel 1
22 06.12.20  Achse fur Zahnkranztrager 1
23 06.11.58b Zahnkranztréager 1
24 06.11.60  Gummimitnehmer 5
25 06.11.50  Gummiring 1
26 00.60.31 Kugellager 6004/C3 DIN 625 1
27 06.12.07  Sprengring 1

59



K 545126

60



Gruppe: Hinterrad

Bild Erenizially Benennung Anzahl Bemerk
Nr. Nr. S
28 06.12.21  Deckscheibe 1

29 06.12.22 -~ Dichtung 1

30 06.12.23  Staubdeckel 1

31 67.94.04 Kettenrad 35 Z&hne 1

32 — 27.0099 Mofakette /2 x /4", 102 Glieder

einschl. SchloB 1

33 00.10.43  Sechskantschraube M7 x 32 DIN 931 5

34 06.12.05  Sicherungskranz 1

35 00.20.24  Sechskantmutter M7 DIN 934 5

36 06.12.19  Distanzbuchse 1

37 67.94.13  Scheibe 1

38 — 679411 Kettenspannexzenter, links 1

39 — 679412 Kettenspannexzenter, rechts 1

40 — 14.09.06 Scheibe 1

41 — 67.90.10 Bremshalter 1

42 ‘L 06.11.65  Achsmutter 1

43 v 67.98.03  Ruckholfeder 1

61



K 545167

62



Gruppe: Elektrische Anlage / Scheinwerfer

I::Ird Ersa:rt_el b Benennung Anzahl Bemerkung
— 87.74.99  Scheinwerfereinsatz, vollst.
_ 25/25 Watt Bilux 1
1 08.17.01  Einstellschraube 1
2 08.17.02  Schutzkappe fiir Einstellschraube 1
3 08.17.03  Mutter fur Einstellschraube 1
4 08.17.04  Glashaltering, vollst. 1
5 00.17.35 Zylinderschraube M4 x 16 DIN 84 1
6 08.17.21  Distanzhiilse 1
7 08.17.06  Unterlegscheibe 1
8 08.17.17  Streuglas 1
9 ~ 08.17.08 Gummidichtung 1
10 08.17.09  Innenring zur Glasbefestigung 1
1" l 08.17.14  Reflektor, vollst. 1
12 08.17.15  Befestigungsfeder f. Lampenfassung 1
13 08.17.11  Rechte Feder fir Regelung des Reflektor 1
14 08.17.12 Linke Feder fir' Regelung des Reflektor 1
15 08.17.13  Befestigungsfeder fiir Streuglas 4
16 Y 08.17.16 Lampenfassung M
— 08.15.02  Gluhlampe B 6V 25/25 W DIN 72601 1

63



K545 168



Gruppe: Elektrische Anlage / Scheinwerfer, Lenkerschalter

Bild

Ersatzteil-

Nr. NF. Benennung Anzahl Bemerkung
1 87.71.99 Scheinwerfergehiuse, vollst. 1
2 00.29.40 Dodge-Einsatz f. M4 2
3 00.29.41 In-Stop-Gewindeeinsatz M4 1
4 87.51.99  Kabelstrang zum Scheinwerfer 1 bis FG-Nr. 5039490
. 87.71.90 Kabelstrang zum Scheinwerfer 1 ab FG-Nr. 5039491
5 87.71.95 Masseleitung zum Scheinwerfer 1
7 00.85.10  Leitungsverbinder B3 DIN 72586 1 ab FG-Nr. 5039 491
—_— 00.95.11 Leitungsverbinder B4 DIN 72586 1 bis FG-Nr. 5039490
8 57.71.99  Scheinwerferhalter, vollst. 1
9 00.59.12  Rohrniet A8x0,5x5 DIN 7340 1
10 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 1
1 00.20.18  Sechskantmutter M6 DIN 934 1
12 00.17.25  Zylinderschraube M4 x 12 DIN 84 2
13 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 2
14 00.11.25  Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 1
15 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 1
16 87.71.15 Rohrniet 1
17 87.71.97 Lenkerschalter 1 } bis FG-Nr. 536400
18 87.71.94  elektr. Leitungen m. Schaltersockel 1 ’
-— 87.71.91  Lenkerschalter 1
. 87.71.93  elektr. Leitungen mit Schaltersockel 1 } o FGANr. 5089 491
19 00.17.34  Zylinderschraube M4 x 8 DIN 84 1
20 57.73.05 Stopfen 1

65



K 545128a



Gruppe: Elektrische Anlage / SchluBlicht, Wechselstromschnarre

Bild
Nr.

1

||

- O 0o~ ow,m

— —
‘-I(J‘JIU'!

Ersatzteil-

NF Benennung Anzah| Bemerkung
| 87.51.97 SchluB-Brems-Kennzeichen-
| Riickstrahlerleuchte, vollst. 1 Hella
87.51.89  Lichtgeh&use 1
87.51.88 Lampentrager 1
87.51.29  Gehéuseschraube 1
vy 87.51.28 Gehéauseunterlage 1
87.51.87 SchluB-Brems-Kennzeichen-
Riickstrahlerleuchte, vollst. 1 Ule
87.51.86  Lichtgehduse 1
87.51.85 Lampentrédger 1
87.51.26  Geh&auseschraube 1
¥ 87.51.25 Gehauseunterlage 1
08.15.14  Gluhlampe HL 6V 4W DIN 72601 1
08.15.15  Gluhlampe G 6V 5W DIN 72601 1
00.17.09  Zylinderschraube M5 x 10 DIN 84 2 nicht bei 87.51.87
00.40.66  Zahnscheibe A5,1 DIN 6797 1
00.43.62 Federscheibe BS DIN 137 1
00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934 2
87.51.04 Tulle fur Ricklichtleitung 1
87.51.98 Wechselstromschnarre 1 Bosch
87.51.93  Wechselstromschnarre 1 ME&S
87.51.17  Haltering 1
87.51.95 Kabelstrang zur Schnarre 1

67



14 18 11121319 20 1716 15
1l

K 545169

68



Gruppe: Werkzeugbehilter, Werkzeug, Luftpumpe

Bh'fi_d Ersa;zr fe'l' Benennung Anzahl Bemerkung
— 27.77.99a Werkzeugbehilter, vollst. 1
1 27.77.01  Werkzeugbehélter Sozius 1
2 27.77.03  Klebebild 1
3 27.77.98  WerkzeugkastenschloB * 1
4 - 00.59.06 Niet B3x8 DIN 7338 2
5 09.1217  Schliissel * 2
6 09.12.51  Klemmsicherung 2
7 00.18.51  Flachrundschraube M5x 12 DIN 603 2
8 00.30.06  Scheibe 5,3 DIN 125 2 Zur Befestigung
9 00.43.62 Federscheibe B5 DIN 137 2
10 00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934 2
" . 27.07.14  Werkzeugtasche mit Gummiring 1
12 91.01.05  Schraubenzieher 6 mm breit 1
13 91.01.08 ©  Schraubenzieher 3 mm breit 1.
14 27.77.11  Montiereisen 1
15 91.01.01  Steckschliissel SW 17/21 1
16 27.77.04  Steckschliissel SW 10/13 1
17 00.59.22  Drehstift A8 x 140 DIN 900 1
18 91.01.09 Kombinationszange 1
19 00.95.55 Doppelmaulschliissel 8 x 11 DIN 895 1
20 Y 00.95.56 Doppelmaulschliissel 10 x 13 DIN 895 1
2

- 09.12.17_ Schlussel fir LenkschloB *

—_

— 26.00,9:1 - Luftpumpe

* Achtung:

Bei SchloB- und Schliisselbestellung bitte Schlissel-Nr.
angeben






Gruppe: Sonderzubehor

Bild Ersatzteil-

Nr Nr. Benennung Anzahl Bemerkung
— 97.61.00 Beinschutz, vollst. 1

1 97.61.99  Schutzschild: 1

2 27.26.02  Plakette 1

3 00.58.54 Senkniet 2 x5 DIN 661 2

4 97.51.08  Chromeffektleiste (1965 Ig.) 1

6 97.61.02 Halter 1

7 97.21.03 Buchse 2

8 97.21.04 Hulse 2
10 00.11.23  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 2
11 00.10.51  Sechskantschraube M6 x 25 DIN 931 2
12 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 4
13 00.33.50 Scheibe AG,4 DIN 9021 2
14 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 8
15 vy 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 4

71



Sortimente

Ersatzteil-

72

Nr Benennung Anzahl

00.01.71  Satz Radialdichtringe, vollst. 1
00.77.50  Radialdichtring B15x 24 x 7 DIN 3760 1
00.76.53  Radialdichtring 17 x 28 x 8 2
00.01.69 Satz Kugellager, vollst. 1
00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 2
00.60.31  Kugellager 6004/C3 DIN 625 1
00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 1
00.61.01  Kugellager 6202/C3 DIN 625 1
00.61.30  Kugellager 6302/C3 DIN 625 1
00.01.72  Satz Dichtungen, vollst.
15.61.10  Geh&usedichtung 1
15.10.02  Dichtung fir Geh&dusedeckel 1
15.63.61  Dichtung fur Saugleitung 1
15.63.64  ZylinderfuBdichtung 1
15.03.05  Zylinderkopfdichtung 1
37.52.27  Dichtung fir Saugschalldampfer 1
00.70.01  Dichtring C12x 16 DIN 7603 2
00.70.04  Dichtring A10x 14 DIN 7603 1
00.70.08  Dichtring C6 x 10 DIN 7603 1
00.70.11  Dichtring C7,2x 12 x 2 DIN 7603 2
00.70.12  Dichtring A26 x 31 DIN 7603 2
16.51.02  O-Ring fur Gehduse links 1
15.86.15  O-Ring fiir Schaltwalze 1
00.01.67  O-Ring fur Kickstarterwelle 1
15.51.04 | Rundschnurring fur Geh&use links 1
01.10.01 = Dichtung fur Schaltarretierung

Bosch MNR 24/3 X



ALPHABETISCHES SACHVERZEICHNIS

Seite Bild-Nr. Abb. Seite
Abziehbild ... 5= 9 4 ... ..., 35, 53, 69 20,2,3,4,2 34,52, 68
Antriebskette ... .. 0 . 61 32 60
Auspuff ...... 4% 3. ........000iihinn 55 1—16 54
Beingthutz ... & ... ... ... . ... 71 1—16 70
Bodenwanne . ...........c..iiiiiiaanaann 13 13 12
B denzige ::o: . siosnamenaans = 5 soawmnms 41, 47 20,21,23,25 40,/ 46
Bremshebel ....... ... 4 11 40
Bremslichtschalter ...................... 41 19 40
Bremsnabevorn .......... i 57 3—22 56
Bremsnabe hinten .......... ... .. .. ... 59, 61 3—42 58, 60
Bremezug .....icoviisinemminnissarsoios 41 20 40
Dichtungen ..., 72 —— —
Distanzgabel .......... ... .. o i 23 15 22
Drehgriff ......::comemsanenssseis s EmN 47 8 46
Faltenbalg ........... ... i, 47 22 46
Federbein ... ...t 39 4 38
Felgén' ......:i:5: 50 ssnnamanananss s  samas 57,59 1 56, 58
Festgriff ...... ... . ool 49 13 48
FUBrasten .........coueeiieeeeineennnnn. 41 2 40
FuBschalthebel ............ ... ... .. ... 15 12 14
Gabelteile ... 43,45 1—31 42, 44
Gabelverkleidung . ... 45 9—16 44
Gasdrehgriff ......cociiiee e riise 47 8—20 46
GASZUG + vt vvveeeeea it 47 25 46
Gebldsekdhlung ........5 . 4% ... ...l 27 1—12 26
Gehdusedeckel ... . b e 13 16 12
Gehduse links . ..ok fn ot ee . 11 1—31 10
Gehéduserechts .o .00 .. 0 oot 13 1—21 12
GepacktrEger v . ... .t 37 5 36
Handbremshebel ....... ... .ot 47 14 46
Hauptrahmen «........coiiiiiinananan... 35 1 34
Hinterrad .o o s 59, 61 1—43 58, 60
Hinterradkotflugel ............. .. .. . 37 20 36
Hinterradschwinge ............ .. ... ... 39 1 38
Keder fiir Beinschutz .................... 71 5 70
Keder fiir Motorverkleidung .............. 51 2,3,8 50
Kellwelle .......:cstmsmnneisssssunnsans 23 5 22
Kennzeichenhalter ...................... 37 21 36
KettefirAntrieb .........cccoiiiiiinnnnes 61 32 60

73



Kettenkasten oben,unten ................ 51
Kettenrad ........... .. ... ciiiiiiinn.. 61
Kettenritzel ...... I oy R 23
Kettenspanner .. ........................ 61
Kickstarterhebel . ............c..ceeue... 25
Kickstarterwelle ........................ 25
Kolben ... ..o 17
Kraftstoffbehélter ....................... 53
Kraftstoffhahn .......................... 53
Kugellager ..., 72 .
Kupplungsbetétigungswelle .............. "
Kupplung ............... e e 21
Kupplungshebel ........................ 11,49
Kupplungsrad 77z ........... ... ... ... _ 21
“Kupplungszug .......... ... .. i, 47
Kurbeltrieb ................. ... ....... 19
Lamellen far Kupplung  .................. 21
Lenker ... i 47
Lenkerarmaturen ....................... 47—49
Lenkerschalter ..............:ooooeo.... 65
LenkschloB ..................ccoiin.... 35
Luftfilter ... ... ... 29
Luftfihrung ........... . .. ... i iaas 27, 51
Luftpumpe ...... ... .o 69
Motor ... 9
‘Motorhaube fur Luftfihrung .............. 17,51
- Motorverkleidungrechts ................. 51
Nabenantrieb ........................... 49
Oleinfill- und AblaBschraube ............. 11,13
Pleuel ..o ... 19
Primérantrieb .............. ... ... ...... 19,21
Radialdichtringe ........................ 72
Rahmen ........ ... .. ... .. .. 35
Reifen ......oooviiiiiiiiiii i . 57, 59
Ritzel 21z ... . i 19
Ruckblickspiegel ............c.oovvin.... 47
Rickholfeder ....... ... ... ... ... ... 11,41, 57, 61
Rucklicht ....... ... ... L, 67 -
Saugschalldampfer ...................... 29

74

Bild-Nr.

18,19
31

17

38, 39
22

1

7

1

14

16
11—30
17,1—13
1

23
1—4

18, 24, 25

1

1—20

17

6

32
1—12,7—17

3121

2
7.1

1
7
6

18,14, 23,43

1—4

33—38

Abb. Seite

50
60
22
60
24
24
16
52
52
10
20
10, 48
20
46
18

20

46
46—48
64

34

28

26, 50

16, 50
50

48
10,12

18
18,20

34
18

\ 46

10, 40, 56, 60
66

28



Schalldampfer . .....ovvveerenpmiin ..
Schalter fir Scheinwerfer 7 .. ..........

Schaltgabel
Schaltrad ..
Schaltwalze
Scheinwerfer

Scheinwerfergehduse ................. ...
Scheinwerferhalter ........... ... oot

Schlissel ..
SchluBlampe
Schnarre ..
Sitzbank ...
Sortimente .
Soziusrasten

Spannband fir Gepéacktrager .............

Sténder ...
Steuerkopfve
Steuerlager

Tachometer

rkleidung ...

Teleskopgabel . ... ... ..ot

Tellerfeder fu
Typschild ..

Unterbau ..

Vergaser ..

rupplung ...

Vergaserdrehgriff .......... ...
Vergaserstutzen ..............oe oo,
Verkleidung fir Gabel .......c........ a0
Verkleidung fur Steuerkopf .. ............
Verkleidung rechts, fir Motor=".............

Vordergabel
Vorderrad .

Vorderradbremszug: . ... otid. et
Vorderradkotfligel .....................

Vorgelegewe

e | o R ma s § s b

Wechselstromschnarre ................ ...

Werkzeug .

Werkzeugbehalter .............. .o
Windfliigel fir Zinder .......... ...

Zahnrad 22 z,

822,382,487 Z cvsanaesien s

ZinderBOSCH . ...

Zindkerze
Zylinder ...
Zylinderkopf

Seite

35,

35,

55
65
23
23
23
63
65
65
69
67
67
37
72
39
37
39
35
45

49
43
21
35

41

29
47
17
45
35
51
43
57
47
45
23

67
69
69
31

23
31
17
17
17

Bild-Nr.

1—8
17
21,22, 24
7,9

20

1—16

1

8

10,5

1

15

1

13

6

14

1
4,5,14%

16—21
1—31
19

18

1—31
8—20

9,10
"

1—24
1—23
21

17

1

15

11—20
1

34

26,10,8,6
1

19

1

12

Abb. Seite

34,

34,

54
64
22
22
22
62
64
64
68
66
66
86

38

38
34
44

48
42
20
34

40

28
46
16
44
34
50
42
56
46
44
22

66
68
68
30

22
30
16
16
16

75



1941



	Leere Seite



